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Mål för 2024 och hur de förverkligades

Målen för handikapprådets verksamhet baserade 

sig på verksamhetsstadgan. Verksamhetens mål 

för 2024 var att:

• proaktivt delta i stadens olika sektorers 

planering, beredning och utvärdering av 

tjänster relaterade till handikappade

• följa upp nämndernas arbete gällande 

beslutsfattande som gäller handikappade 

• att stärka och påverka i ärenden gällande de 

handikappades boende, boendemiljö och 

välbefinnande i stadens olika planer och i 

genomförandet av dem. 

För 2024 hade förvaltningsdirektören anslagit 

3000 euro till handikapprådets verksamhet. 

Detta inkluderade evenemang, tillställningar, 

catering och eventuella uppträdare. 

Handikapprådets mötesarvoden och rese-

arvoden utbetalades från ett annat moment.

Verksamheten planerades och förverkligades 

inom den givna budgeten.
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Handikapprådet sammanträder 8-10 gånger per år Totalt hölls 10 möten. Möteslokalerna varierade och rådet bekantade sig samtidigt med stadens olika funktioner. Möten har hållits i Stadshuset, 
Huvudbiblioteket och församlingshemmet. Mötenas innehåll och teman har varit aktuella och bra. Dessutom har ordförande deltagit aktivt i möten 
gällande deltagande budgetering.

Förbättra och intensifiera samarbetet med tjänstemän

Behovet av utlåtanden försvinner

Tjänstemän från olika sektorer har deltagit i möten både på inbjudan och på eget initiativ. Stadsdirektör Jani Pitkäniemi, stadsstyrelsens ordförande 
Jorma Wiitakorpi och direktören för Östra Nylands välfärdsområde Max Lönnqvist besökte också mötet för att diskutera balansen i ekonomin i sina 
organisationer. Dessutom har ordförande Aaltonen besökt stadsarkitekt Markku Partanen för att diskutera tillgängligheten i Nimbus-byggnaden och 
representanter för ungdomstjänsterna för att diskutera hur unga med funktionsnedsättning kan beaktas inom ungdomstjänsterna.

Bra diskussioner har förts på de möten som utvecklar kommunens verksamheter och detaljerade protokoll har upprättats. Föredraganden har fått 
den text till protokollet som hänför sig till hans egen artikel för justering. Rådet har i god tid informerats om sektorernas olika planer. Medlemmarna 
och suppleanterna i handikapprådet lades till i stadens medieutdelningslista i början av året, och det har upplevts som en bra sak, eftersom det gör 
det lättare att få information.

Borgå stad inledde i början av året ett program för ekonomisk produktivitet och ombalansering, för vilket staden begärde ett utlåtande av 
handikapprådet. Rådet uttalade sig också om lagen om service för personer med funktionsnedsättning i maj 24. Handikapprådet gav inget utlåtande 
om fostran- och lärandesektorns servicenätsundersökning.

Verksamhetsstadgan kommer att uppdateras
Verksamhetsstadgan godkändes av stadsstyrelsen 14.8.2023 och det har inte funnits något behov av att uppdatera den. Verksamhetsstadgan har 

inte behövts uppdateras i år. 

Handikapprådets synlighet förbättras Funktionshinderrådets hemsida uppdateras https://www.porvoo.fi/asiointi-ja-paatoksenteko/osallistu-ja-vaikuta/neuvostot/vammaisneuvosto/ 
regelbundet protokoll, verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och arbetsordning. Sidorna  uppdateras också på svenska enligt samma tidtabell. 
Rådet har också en Facebook-sida https://www.facebook.com/groups/310750382896415/

Handikapprådet deltog inte i Borgådagarna i år.

Aktiviteter kommer att  organiseras Den 25 april på Borgå stadsbibliotek ordnades ett diskussionsmöte om tillgängligheten i Gamla Borgå med temat "Det här vill vi prata om". 
Evenemanget innehöll en omfattande representation av experter från olika områden som diskuterade ämnet med hjälp av dialogmetoden Dialogpaus. 
I mötet deltog ordförandena för Gamla Borgå köpmannaförening och Gamla Borgå invånarförening – Föreningen invånarna i Gamla Borgå r.y., 
representanter för Borgå museum och Borgå turistguider, representanter för staden och Finlands handikappförbund samt ordförande för vissa 
fullmäktigegrupper. 

3.12. Internationella handikappdagen till ära ordnade handikapprådet ett diskussionstillfälle tillsammans med huvudbibliotekets bibliotek om temat 
"Tillgängligt byggande i Borgå". Flera av stadens tjänstemän var på plats för att diskutera saken. 

En fungerande modell och ett smidigt sätt för 
verksamhetsplan och verksamhetsberättelse

Verksamhetsplanen för 2025 bereddes vid mötena i november och december -24. Verskamhetsberättelsen för 2024 godkändes vid 
sammanträdet i december 2024.



Sekreterare var delaktighetskoordinator Maija Eklöf.

Det hölls inget möte i januari.

Februarimötet hölls på Huvudbiblioteket. Malin Hollmén, chef för biblioteksservicen, berättade om bibliotekets nuvarande och framtida tjänster och bibliotekets koncept 
"Det här vill vi prata om". Hon berättade också om konceptet "Ålderskloka tjänster" för äldre, som startade i mars. Delaktighetskoordinator Maija Eklöf berättade om den 
deltagande budgeteringen och att 177 idéer hade kommit in. Vid mötet planerades också ett vårevenemang om tillgänglighet i Gamla stan som ordnades av rådet för personer 

med funktionsnedsättning på biblioteket.

Mars Mötet i mars hölls i stadshuset i stadsstyrelsens rum. Bland gäster var stadsstyrelsens ordförande Jorma Wiitakorpi som berättade om aktuella frågor och läget för olika 
projekt. Han talade också om försämringen av den framtida ekonomiska situationen i Borgå och om införandet av ett utjämningsprogram. Efter presentationen var 
diskussionen livlig och rådets medlemmar gav sina synpunkter på olika frågor ur sina egna perspektiv som ska beaktas. En annan besökare var Petra Bärlund-Hämäläinen, 
stadens välfärdskoordinator, som berättade om genomförandet av stadens välfärdsplan och dess innehåll.

Aprilmötet hölls återigen i Stadshuset. Det hade redan tidigare överenskommits om att rådet skulle hålla detta möte utan besökare eftersom det hade varit så 
många besökare vid alla möten. Vid mötet diskuterades på ett omfattande och detaljerat sätt produktivitets- och balanseringsprogrammet för Borgå stads 
ekonomi, vilket också rådet gav ett utlåtande om. Diskussionen handlade också om evenemanget om tillgänglighet i Gamla Borgå den 24.5 på biblioteket. 
Evenemanget var mycket lyckat och samlade ett stort antal intresserade för att diskutera frågan.

Majmötet hölls också i stadshuset. Det var ett ovanligt möte eftersom såväl ordföranden som sekreteraren var förhindrade. Ämnet för detta möte var ett 
utlåtande och dess innehåll gällande uppskjutandet av ikraftträdandet av handikapplagen. Det fanns inga besökare på mötet.

I juni hölls mötet på församlingshemmet och kyrkoherde Pontus Salmi var gäst. Marjo Rantala, ny idrottschef för Borgå stad, och specialidrottsinstruktör Christian Bremer 
besökte mötet och presenterade framtida idrottsverksamhet för specialgrupper. Framför allt diskuterades de nya kriterierna för det särskilda simhallskortet. Det nya kortet 
träder i kraft hösten 2024. På mötet diskuterades också det svenska namnet på rådet. Det beslöts att rådets namn skulle förbli Handikapprådet även i fortsättningen. Vid mötet 
diskuterades också en tillgänglighetskartläggning av Borgås restauranger och butiker som en studerande från Haaga-Helia genomförde i samarbete med Borgå turistbyrå. 
Konstaterades att detta var en bra början, men att kartläggningen måste granskas av en tillgänglighetsexpert innan den kan tas i bruk officiellt.

Handikapprådet , godkänd 3.12.2024

Möten år 2024, gäster och teman 1/2
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Augustimötet hölls i stadshuset och besöktes av utställningsproducent Iina Wahlström från Borgå museum, kulturproducent Thomas Weissman och kulturplanerare Sari 
Hilska. Iina Wahlström berättade om Borgå museums framtidsplaner för att liva upp verksamheten och lokalernas tillgänglighet. Thomas Weissman och Sari Hilska talade om 
det framtida utbudet av kulturtjänster för grupper med särskilda behov. Kulturtjänsternas tillgänglighet och framkomlighet var också viktiga diskussionsämnen.

September Vid mötet i september sågs det redan fram emot vintern när det gällde besökare. Gäst var Keijo Lehtikangas, stadens underhållschef, med vem det diskuterades 
om vinterunderhållet, avlägsnandet av löv från trottoarerna på hösten och vikten av snöfria INVA-platser. Debatten var livlig och fördes i god anda. Vid mötet diskuterades 
också kriterierna för tillgängligt byggande i Borgå och den plan som miljöskyddet skickat för att bygga en tillgänglig utsiktsplattform i Ruskis. Mötet hölls i Stadshuset. 
Programmet för diskussionsmötet på Internationella handikappdagen 3.12 på biblioteket planerades också.

Oktober Det fanns inga besökare på mötet i oktober, rådet koncentrerade sig på planeringen av evenemanget på Internationella dagen för personer med funktionsnedsättning 
3.12.24 på biblioteket. Evenemanget ordnas med hjälp av Dialogmetoden och ett stort antal tjänstemän från Borgå stad deltar. Eftersom 2025 är ett valår beslutade rådet att 
placera in två evenemang till nästa vår, men överlåta planeringen av resten av året till det nya rådet. Nästa vår planerades ett evenemang om hjärnhälsa och en paneldiskussion 
för kommunalvalskandidater. Vid mötet konstaterades också att Borgå har tagit avstånd från Östnylands tillgänglighetsprogram, eftersom samarbetet mellan rådet och staden 
är utmärkt och det är möjligt att uppnå saker genom samarbete. Tillgänglighetspromenader är dock inte uteslutna vid behov.

November I mötet i november besökte Borgås nya stadsdirektör Jani Pitkäniemi och Max Lönnqvist, direktör för Östra Nylands välfärdsområde. Pitkäniemi betonade 
handikapprådets viktiga roll som påverkare, och att det är rätt verksamhetsmodell att bjuda in tjänstemän till möten vid rätt tidpunkt. Pitkäniemi berättade om sitt arbete, där 
den lagstadgade skötseln av förvaltningen och ekonomin, utarbetandet av en strategi och ledningen av helheten i allmänhet samt vägandet av alla synvinklar i beslutsfattandet 
spelar en viktig roll. Han betonade särskilt vikten av att lyssna på de olika parterna. Handikapprådets ordförande betonade vikten av att beakta personer med 
funktionsnedsättning i byggnaders tillgänglighet och språklig och kognitiv framkomlighet ur ett strategiskt perspektiv. Pitkäniemi svarade att staden tar frågan på allvar i sin 
strategi. Max Lönnqvist säger att välfärdsområdets viktigaste fråga är ekonomin. Finansieringen är otillräcklig och inte rättvis. Inom tre år är det omöjligt att balansera 
ekonomin. Rådets medlemmar tog upp ett antal problem. 

Representanter för rådet för funktionshinder träffade representanter för Konstfabriken. Vid mötet diskuterades Konstfabrikens tillgänglighet. Handikapprådet begärde också 
en utredning om sammanslagningen av Byaskjussen/Passeli.

Decembermötet hölls i Trattoria Nonna Sophias kabinett där först middagen serverades och sedan mötet. Besökarna var planeringschef Elina Leppänen och stadens 
elingenjör Sakke Poutakivi. Elina Leppänen har på beslut av stadsutvecklingsnämnden lagt fram två planer för torget som ska läggas fram för fortsatt planering och en 
kombination av dem ska genomföras till en slutlig plan. Handikapprådet gav sina praktiska tips som ska tas med till ritbordet. Sakke Poutakivi diskuterade behovet av 
induktionsslingor i stadens offentliga utrymmen. Poutakivi kartlägger för närvarande stadens anläggningar med hjälp av ljudsystem.
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Handikapprådets medlemmar och suppleanter

Medlemmar Föreningen Suppleanter Föreningen

Johanna Aaltonen (ordförande) Porvoon seudun kehitysvammaisten tuki 
ry

Tarja-Tuulikki Turpeinen Porvoon seudun kehitysvammaisten 
tuki ry

Maija Aatelo
(vice ordförande)

Neuro-Porvoo ry Sirkka Sorvali Porvoon Seudun Diabetesyhdistys ry

Jorma Kiljunen Uudenmaan AVH-yhdistys ry Seija Koponen Porvoon Seudun muistiyhdistys ry

Matti Lehesniemi Suomen Nivelyhdistys ry Porvoon 
Nivelpiiri

Hilkka Reinivuo Porvoon Allergia- ja astmayhdistys ry

Kirsti Nuotio Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå 
Reumaförening

Birgitte Emeleus Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå 
Reumaförening

Leena Ongley Porvoon Seudun Kuulo ry Janina Rönning DUV i Östra Nyland

Antti Sinisaari Porvoon Invalidit Mikko Nieminen Porvoon Invalidit

Mari Tammisaari Helsingin ja Uudenmaan 
Näkövammaiset ry

Axel Sundholm Svenska Synskadade i Östnyland rf

Håkan Westerholm Borgå Nejdens Döva rf Vesa Kettunen -
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Sammandrag 2024 / Hälsningar från Handikapprådet till stadsstyrelsen
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• Handikapprådet tackar tjänsteinnehavarna för ett gott samarbete. Vi anser att samspelet har varit bra.
Vi tackar för en god beredning av frågor och för att handikapprådets synpunkter hörts och beaktats
redan i beredningsskedet.

• Eftersom funktionshindrade är en heterogen grupp, och vi är engagerade i både senior- och 
mångkulturella grupper mm, hoppas vi att man  i framtiden uppmärksammar att det som gynnar 
funktionshindrade gynnar alla invånare och arbetstagare.

• Vi tackar också fullmäktige för att de tagit med klarspråk i Borgås strategi och att detta har även tagits 
med i budgeten. Det är viktigt att fortsätta satsa på språklig tillgänglighet, på grund av den ovannämnda 
gruppens heterogenitet.

.
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